
Katalog propisa 2025 

Pravni ekspert doo, Podgorica 1 

146. 

Na osnovu člana 27 stav 9 Zakona o poreskoj administraciji ("Službeni list RCG", br. 65/01 i 80/04 i "Službeni list 

CG", br. 20/11, 28/12, 8/15, 47/17, 52/19,145/21, 15/25 i 160/25), Ministarstvo finansija donijelo je 

PRAVILNIK 

O BLIŽEM NAČINU ODREĐIVANJA PORESKOG IDENTIFIKACIONOG 

BROJA 

("Službeni list Crne Gore", br. 004/26 od 12.01.2026) 

Član 1 

Ovim pravilnikom bliže se uređuje način određivanja poreskog identifikacionog broja (u daljem tekstu: PIB). 

Član 2 

Poreski organ će dodijeliti PIB po službenoj dužnosti: 

   1) pravnom licu i preduzetniku koji se registruje u Centralnom registru privrednih i drugih subjekata (u daljem 

tekstu: CRPS) u aktu o registraciji privrednog subjekta u CRPS; 

   2) pravnom licu koje je izvršilo registraciju u CRPS, a nije izvršilo opštu registraciju, odnosno upis u poreski 

registar. 

Član 3 

(1) PIB se jedinstveno označava u numeričkom obliku. 

(2) PIB za pravna lica i fizička lica koja obavljaju samostalnu djelatnost: preduzetnici, advokati, notari i javni 

izvršitelji sastoji se od osam cifara. 

(3) Prvih sedam cifara predstavljaju redni broj registracije, dok je osma cifra kontrolni broj utvrđen prema 

međunarodnoj normi ISO 7064 (Modul 11,10). 

(4) PIB za ostala fizička lica koja ne obavljaju samostalnu djelatnost predstavlja identifikacioni broj dodijeljen od 

strane organa državne uprave nadležnog za unutrašnje poslove. 

(5) Stranom fizičkom licu kome nije dodijeljen identifikacioni broj od strane organa državne uprave nadležnog za 

unutrašnje poslove, poreski organ dodjeljuje PIB u formi identičnoj identifikacionom broju. 

Član 4 

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

Broj:10/1-1-01-040/25-46643/4 

Podgorica, 31. decembra 2025. godine 

Ministar, 

mr Novica Vuković, s.r. 


